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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

علی علیزاده 
مهاجم اسبق پرسپولیس و استقلال

18:00
میهمان میزبان!

پرسپولیس – پیکان بازی هفته بیست و هشتم 
لیگ برتر شروع نشده با حواشی بسیار زیادی 
همراه بود، از راه دادن مجتبی حسینی که روزی 
دستیار یحیی گل محمدی بوده تا جابه جایی محل 
برگزاری بازی، که بالاخره قرار شد بازی در ورزشگاه آزادی 

اما با میزبانی پیکان برگزار شود! پیکان روی کاغذ هنوز 
هم در خطر سقوط است و برای ماندن در مکان امن 

بدش نمی آید از این بازی امتیاز بگیرد اما تیم جوان 
حسینی می تواند هم از نظر فنی و هم از نظر روانی 
از پس فشارهای قبل این بازی بر بیاید؟ شاگردان 
یحیی در صدر جدول قرار دارند و رسیدن به جام فقط 

به خودشان بستگی دارد. سرخپوشان برای قهرمانی باید 

هر سه بازی خود را ببرند تا کارشان به اما و اگر نیفتد، وضعیت فشرده 
بالای جدول به نحوی است که همان طور که پرسپولیس در یک هفته از 
رتبه سوم به اول رسید می تواند دوباره در یک هفته از رتبه اول به سوم 
برگردد. دقیقاً چیزی که استقلالی ها و سپاهانی ها می خواهند. در اتفاقی 
عجیب پیکان که پشتوانه اش یکی از ثروتمند ترین کارخانه های ایران 
است درست قبل از بازی با پرسپولیس دچار مشکل مالی شد و همین 
قضیه باعث به وجود آمدن ابهامات بیشتر این بازی شد. اما اگر این بازی 
را هم در نظر نگیریم پیکان یکی از ضعیف ترین خط حمله های 
لیگ را دارد و حتی از نفت مسجد سلیمان قعرنشین 

گل های کمتری زده اما در فاز دفاعی تیمی قابل 
احترام است که در دور رفت توانست از 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان امتیاز 
بگیرد البته پیکانی ها حتی سپاهان را 
شکست دادند ولی با توجه به شرایطی 
که این تیم پیدا کرده سخت است در 

دور برگشت مقابل پرسپولیس و سپاهان 
بتواند پیروز شود. به هر حال این تیم گزینه 

سقوط شده است. پیکان تاکنون موفق به برد 
پرسپولیس در سال های اخیر نشده است. نکته 

دیگر برگزاری این بازی در ورزشگاه آزادی با توجه به 
میهمان بودن پرسپولیسی ها است که باعث انتقادات 

فراوان شده است. سرخپوشان که در دیدار رفت در 
ورزشگاه آزادی بازی کرده اند، این بار هم در اقدامی 

عجیب در حضور تماشاگران خودی در 
ورزشگاه آزادی میهمان خواهند بود! 

این اتفاقات چه عمدی باشد چه 
سهوی شاید اصلاً پرسپولیس نیازی 

به هیچ یک از این حواشی برای پیروزی 
نیاز نداشت و می توانست خیلی راحت 

از پیکان امتیاز بگیرد.

کورس قهرمانی پرسپولیس، سپاهان 
و استقلال به حساس ترین موقعیت 
رسیده و هر 3 تیم شانس قهرمانی دارند. 
برای پیش بینی قهرمان برخی ها روی 
کاغذ معادلات را پیش بینی می کنند اما 
روی کاغذ به هیچ تیمی جام نمی دهند. 
بازی های سپاهان از همه آسان تر است 
و استقلال بازی های سخت تری دارد. 
پرسپولیس در دربی به شکلی بازی کرد که نشان می داد عزم 
خود را برای قهرمان شدن جزم کرده. هر تیم 3 بازی دارد و هر یک 
بلغزند، به سود دیگر مدعیان است. سپاهان در بازی با ملوان 
باید برنده می شد اما متوقف شد و اذهان عمومی را در مورد 
خود دچار تردید کرد. جا دارد به مازیار زارع به خاطر فوتبال 

بسیار خوبی که ملوان انجام داد تبریک گفت.
از دیگر تیم هایی که با مدعیان اصلی قهرمانی بازی می کنند 
این انتظار وجود دارد که همانند ملوان بهترین بازی خود را 

انجام دهند تا بازی ها جذاب تر شود و تیمی که لایق است، 
قهرمان شود. این فصل بازی ها به شکلی است که من 

معتقدم تکلیف قهرمان و تیم های سقوط کننده لیگ 
برتر در هفته و روز آخر مشخص می شود. در فصول 

اخیر قهرمان در هفته های آخر مشخص شده بود 
و همچنین تکلیف تیم هایی که سقوط می کردند 

هم معلوم بود.
اتفاقی که این هفته رخ داده و بازی ها را 
تحت الشعاع قرار داد، اعتراض باشگاه های 

سپاهان و استقلال به زمان برگزاری بازی ها 
بود. به نظرم می شد که بازی های هفته 

بیست و هشتم در یک روز برگزار شود 
چون پس از این هفته فقط دو بازی 

برای هر تیم باقی می ماند. این کار 
بازی ها را قشتگ تر و مهیج تر 
می کرد. در لیگ های صاحب 

فوتبال دنیا هم دیدارهای چهار 
هفته پایانی همزمان برگزار 

می شود. مدیران سازمان 
لیگ تمام هم و غم شان 

این است که تیم ها 
راحت بازی کنند. حتماً 
نتوانستند این کار 

را انجام دهند تا 
بازی ها در هفته 

بیست و هشتم 
در یک روز و 

یک ساعت 
برگزار 

شود.

حساسیت دیدارهای باقیمانده، جذابیت لیگ را 
چندبرابر کرده و سپاهان و استقلال با توجه به 
شرایط جدول منتظر لغزش پرسپولیس هستند. 
در حال حاضر قهرمانی دست پرسپولیس است و 
آنها با ادامه این مسیر می توانند جام را بگیرند یا 
با لغزش، قهرمانی را تقدیم دو تیم دیگر کنند. هر 
3 تیم با توجه به سبک فوتبالی که در طول فصل 
داشته اند، شایسته قهرمانی هستند. امیدواریم 

در 3 هفته باقیمانده شاهد دیدارهای خوبی به دور از تنش و هیاهو و به 
دور از بیانیه دادن باشیم. تیم ها یک فوتبال پاک را به نمایش بگذارند و 

این می تواند برای پیشرفت فوتبالمان قدم بزرگی باشد.
فوتبال باشگاهی ما باید به مرحله ای برسد که تعداد تیم های مدعی هر 
سال بیشتر شود. لیگ قدرتمند باعث رشد بازیکن و مربی می شود 
و فوتبال ما را ارتقا می دهد و به سطح اول آسیا و حتی فراتر از آسیا 
می رساند. تیم ملی الان در سطح آسیا دچار مشکل است و باید 
تلاش کنیم دوباره به جایگاه اول برگردیم. یک لیگ پویا و جذاب 
می تواند مسیر را راحت تر کند، چنانچه باشگاه ها یک فوتبال 
هجومی و مطابق با فوتبال روز دنیا و به دور از هر گونه تنش و 
دلهره درباره تعویض مربی و مدیر ارائه بدهند، می توانند به 
فوتبال ملی ما کمک کنند. سود یک لیگ پویا که بازیکنان 
مستعد و شایسته جذب باشگاه می  شوند به تیم ملی 
می رسد و کمک بزرگی برای بالاتر قرار گرفتن تیم ملی 
در آسیا خواهد داشت. بخصوص که زمان کارلوس 
کی  روش با توجه ظرفیت و پتانسیلی که فوتبال ایران 
از نظر استعداد دارد، می توانست خیلی بیشتر 

پیشرفت کند.
توجه ویژه قلعه نویی به لیگ در دوره جدید 
تیم ملی اتفاق بسیار خوبی است. این نوع 
نگاه ویژه به لیگ کمک می کند و انگیزه 
بازیکنان را بالا می برد و این در نهایت 
سبب پیشرفت فوتبال ملی می شود. 
اگر زمان کی روش چنین نگاهی 
وجود نداشت به دلیل این بود که 
طرز تفکر خودش را داشت و با 
فرهنگ ما آشنا نبود. قلعه نویی 
همین  ل  د ز  ا بی  مر یک 
لیگ است و حضور وی و 
کمک هایش در ورزشگاه ها 
سبب می شود تا بازیکنان 
صددرصد توانشان را 
نشان بدهند و از دل 
نی  یکنا ز با  ، ینها ا
شاید چهره شوند 
ر  د ن  م شا نا و 
لیست تیم ملی 

قرار بگیرد.

 سرنوشت
در روز آخر

جنگیدن به جای 
بیانیه دادن

ایمان گودرزی
روزنامه نگار ورزشی

شاید پیش از انتشار اولین بیانیه از سوی تیم ها مبنی بر اعتراض به محل 
برگزاری بازی پیکان – پرسپولیس هیچ کس فکر نمی کرد این مسابقه تا 
این حد جنجالی شود. با تغییر میزبان بازی اما اتفاقات به بالاترین جنجال 
ممکن رسید و حتی باعث مصاحبه مدیران دیگر تیم ها از جمله استقلال 
علیه مسئولان سازمان لیگ شد. تغییر میزبان بازی اما اتفاق جدیدی در 
فوتبال ایران نیست. فوتبال ایران در گذشته هم از این اتفاقات کم تجربه 
نکرده. به بهانه جابه جا شدن محل برگزاری بازی پیکان و پرسپولیس 
به ورزشگاه آزادی و گرفته شدن امتیاز میزبانی از خودروسازان تهرانی 
نگاهی به مسابقاتی می اندازیم که محل برگزاری آنها تعییر کرده است.

 
انتقال از تختی به آزادی

سال 1391 زمانی که راه آهن در بالاترین سطح فوتبال ایران حضور داشت 
و هنوز به آنچه امروز از این تیم شاهد هستیم مبتلا نشده بود، این 
تیم هم میزبانی اش مقابل آبی پوشان پایتخت را از دست داد. آنچه 
از سوی مدیران وقت این تیم عدم همکاری مسئولان فدراسیون 
فوتبال نامیده شد، سبب گردید این بازی در مجموعه ورزشی 
آزادی برگزار شود. بدین ترتیب بازی راه آهن – استقلال جزو اولین 
مسابقاتی بود که محل برگزاری آن با جنجال های بسیاری تغییر کرد.

 
 وقتی فراخوان محل برگزاری بازی را عوض کرد

آخرین باری که محل برگزاری یک بازی پیش از جنجال های اخیر تغییر کرد، 
به زمستان سال 1398 و بازی استقلال – پیکان باز می گردد. جایی که آندره آ 
استراماچونی تنها چند روز پیش از برگزاری بازی از ایران رفته بود و آن زمان 
هم بر سر تغییر محل مسابقه جنجال بسیاری ایجاد شد. در این میان اما 
حمیدرضا گودرزی معاون امنیتی انتظامی استانداری تهران درباره انتقال 
بازی مذکور به ورزشگاه آزادی گفت: »به دلیل فراخوان هواداران استقلال 
برای بازی امروز این تیم با پیکان، این بازی به ورزشگاه آزادی منتقل شد.« 
اشاره معاون امنیتی انتظامی استاندار وقت تهران به فراخوانی است که 
استقلالی ها برای اعتراض به سوءمدیریت باشگاهشان مبنی بر رفتن 
استراماچونی که یک هفته پیش از این بازی با پیروزی مقابل شهرخودرو 

به صدر جدول رسیده بود، است.
***

با کمی تفکر می توان دریافت که این اتفاق در فوتبال ایران سابقه طولانی 
مدت دارد و تنها شامل بازی پیکان – پرسپولیس نمی شود اما به نظر 
می رسد مصاحبه حجت کریمی و جنجال هایی که طی چند روز گذشته 
در این باب شده، برای پوشاندن ضعف های مدیریتی خودشان است و 

کاربرد دیگری ندارد.

 شمشیر جنجال بی تکرار
دولبه

پیکان، فینال اول

بازی پیکان و پرسپولیس، پیش از اینکه برگزار 
شود به شکل عجیبی پرحاشیه شد. پیکانی ها 
قصد داشتند در ورزشگاه انقلاب کرج از 
صدرنشین لیگ میزبانی کنند اما شورای تأمین 
استان البرز اعلام کرد آمادگی برگزاری این بازی 
از لیگ برتر را ندارد. با این شرایط، بحث ورزشگاه 
دیگر مطرح شد. در این میان ابراهیم شکوری 
قائم مقام باشگاه پیکان در مصاحبه ای گفت 
پیکان مشکلی برای برگزاری بازی در ورزشگاه 
آزادی ندارد. با توجه به اینکه شکوری قبلاً بازیکن 
پرسپولیس بود، هجمه علیه این مسئول باشگاه 
پیکان زیاد شد. به همین دلیل این بار بحث 
ورزشگاه پاس قوامین )دستگردی( تهران به وجود 
آمد که نه پیکان اعتراض داشت و نه پرسپولیس 
اما خبر رسید با توجه به موقعیت جغرافیایی این 

ورزشگاه، امکان حضور تماشاگران وجود ندارد. 
این مسأله، آن هم در این موقعیت حساس که 
پرسپولیس صدرنشین است، صدای هواداران 
این تیم را درآورد. با این اتفاق و با توجه به 
نامه ای که باشگاه پیکان به سازمان لیگ زد 
و اعلام کرد »با برگزاری بازی با پرسپولیس 
در هر ورزشگاهی که از سوی سازمان لیگ 
معرفی شود با حضور تماشاگران مشکلی 
ندارد و همواره در خدمت فوتبال کشور است« 

بازی به ورزشگاه آزادی برده شد. حالا استقلال 
و سپاهان نسبت به این مسأله معترض 

شدند. این در حالی است که پیکان برای 
بازی با این ۲ تیم هم مجبور به تغییر ورزشگاه 
میزبانی اش شد. ضمن اینکه حضور تماشاگران 
می تواند مثل یک شمشیر دولبه کار کند. از یک 
طرف می تواند باعث استرس شود و از طرف دیگر 
انگیزه ایجاد کند. حالا باید دید حاشیه های این 
بازی حساس تا چه زمانی ادامه پیدا خواهد کرد.

پرسپولیس در هفته های اخیر بدل به تیم 
دیگری شده. تیمی که دیگر سهل انگار و آسانگیر 
نیست و با تمرکز تنها به برد فکر می کند. برد 
در دربی، در رفسنجان و در جام حذفی برابر 
گل گهر ثابت می کند که سرخ ها روی تجربه بالای 
خود حساب کرده اند و با مدیریت بازی ها را در 
می آورند. این روند البته در ابتدای سال جدید 
بدل به سرمشق سرخ ها شده و آنها بدل به تیم 
دیگری شده اند. پرسپولیس در سال جدید نتایج 
خیلی خوبی گرفته و در پنج بازی گذشته خود در 
لیگ و جام حذفی به پیروزی رسیده. این روند رو 
به رشد پرسپولیس را به نقطه اوج برانگیختگی 

و انگیزشی رسانده و دیگر اثری از غافلگیری در 
جمع سرخ ها نیست. آنها تیم دیگری شده اند؛ 
تیمی که فقط برد می خواهد و آن را طلب می کند. 
روی کاغذ که نگاه می کنیم، با توجه به امتیازات 
تیم های مدعی، پرسپولیس شانس بیشتری 
برای قهرمانی دارد، اما سرخپوشان نباید از الان 
همه چیز را تمام شده بدانند؛ چرا که فوتبال 
است و هزار اتفاق ممکن است در این سه هفته 
بیفتد. بی تردید در فصل جاری کار در دقیقه 
90 مشخص خواهد شد. قهرمان در روز آخر 
مشخص می شود و هر سه تیم پرسپولیس، 
سپاهان و استقلال تا آخرین دقیقه هفته سی ام 
شانس قهرمانی دارند. پرسپولیس باید بازی به 
بازی پیش برود و برای قهرمانی هر بازی را یک 

فینال ببیند. فینال اول بازی با پیکان است.

امیررضا همایون
روزنامه نگار

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

آیسان سعیدی
روزنامه نگار

علی اصغر مدیرروستا 
مهاجم اسبق پیکان


